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Ovoj broj na spisanieto
P A T R I M O N I U M. MK

Во чест и сеќавање на
АНТОНИЕ НИКОЛОВСКИ

(1920-1991)

  

 

 Иако физички не е меѓу нас речиси две децении, проф. д-р А. Николовски со своето 
дело, исклучителниот истражувачки дух, големата посветеност на творечката 
културна работа и неприкосновеноста во професијата останува трајно присутен 
во сеќавањата на неговите колеги, пријатели и студенти. Целиот свој живот го 
посветил, пред сé, на службата за заштита на културното наследство и на историско-
уметничката наука, а е еден од основоположниците на македонската ликовна критика, 
на конзерваторската и музејската, а последните години и на педагошката дејност 
(раководни функции  во областа на културата, долгогодишен директор на Републичкиот 
завод за заштита на спомениците на културата, професор по историја на уметност 
- нов век на Филозофскиот факултет во Скопје). Неговите проучувања на Бигорскиот 
манастир, како и на творештвото на зографите Д. Андонов Папрадишки, Ѓ. Зографски 
и К. Вангеловиќ ќе останат како трајна придобивка во македоснската култура.
 
                                                                                                       Od   Redakcijata

929 Николовски, А.
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